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Bill Pan 31. ledna 2023

Americké ministerstvo spravedlnosti odmítá vydat
informace o vyšetřování „Bidenových dokumentů“
justičnímu výboru

epochtimes.cz/2023/01/31/americke-ministerstvo-spravedlnosti-odmita-vydat-informace-o-vysetrovani-bidenovych-
dokumentu-justicnimu-vyboru

Americké ministerstvo spravedlnosti v pondělí odmítlo žádost

justičního výboru Sněmovny reprezentantů o poskytnutí dalších

informací o vyšetřování zvláštního vyšetřovatele v souvislosti s nálezy

tajných/důvěrných vládních dokumentů u Joea Bidena z doby, kdy

byl viceprezidentem.

Odpověď přišla dva týdny poté, co předseda justičního výboru

republikán Jim Jordan žádal v dopise  ministerstvo spravedlnosti,

aby výboru předalo veškeré dokumenty a komunikaci týkající se

Bidenova případu, včetně těch, které souvisejí se jmenováním

zvláštního vyšetřovatele.

Podle ministerstva Jordan v dopise žádal o „neveřejné informace,

které jsou klíčové pro probíhající vyšetřování zvláštním

vyšetřovatelem“, ale „dlouhodobou politikou“ ministerstva je
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„zachovávat důvěrnost informací týkajících se otevřených

záležitostí“.

„Zveřejnění informací Kongresu o aktivních vyšetřováních

představuje riziko ohrožení těchto vyšetřování a vyvolání dojmu, že

Kongres může vyvíjet nevhodný politický tlak nebo se pokoušet

ovlivňovat rozhodnutí ministerstva v určitých případech,“ uvádí se

v prohlášení ministerstva spravedlnosti adresovaném Jordanovi.

„Rozhodnutí o tom, zda a jakým způsobem se v dané věci bude

pokračovat, je a musí zůstat výhradní odpovědností ministerstva.“

Russell Dye, Jordanův mluvčí, uvedl, že neochota ministerstva

spravedlnosti spolupracovat je znepokojující.

„Je přinejmenším znepokojující, že ministerstvo má větší zájem hrát

politiku než spolupracovat,“ uvedl Dye v prohlášení.

„Naši kongresmani jsou oprávněně znepokojeni dvojím metrem

ministerstva spravedlnosti v této věci, vždyť některé z Bidenových

dokumentů byly nalezeny v think tanku, který obdržel finanční

prostředky z komunistické Číny,“ řekl Dye s odkazem na materiály

s označením tajné či důvěrné objevené v Bidenově bývalé kanceláři

v Penn Biden Center ve Washingtonu. Centrum spadá pod

Pensylvánskou univerzitu, která byla obviněna, že před otevřením

centra v roce 2017 přijala miliony dolarů z čínských zdrojů.

Univerzita taková obvinění opakovaně odmítla s tím, že nikdy

„nepožádala o žádné dary pro Penn Biden Center“ od žádného

čínského ani jiného zahraničního subjektu.

Není jasné, zda Čína někdy měla přístup k utajovaným dokumentům,

které Biden v kanceláři zanechal.

Po odpovědi ministerstva spravedlnosti se nyní nabízí otázka, zda

Jordan využije své pravomoci předvolání ke slyšení, aby požadované

informace získal. Jordan již dříve uvedl, že tuto možnost „rozhodně“

zvažuje.

https://www.thedp.com/article/2021/01/penn-biden-center-republican-inquiry
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„Uvidíme, ale rozhodně zvažujeme, že požádáme o dokumenty

prostřednictvím předvolání,“ řekl zpravodaji CNN Manu Rajuovi.

„Ale zatím nevíme, zda k tomu dojde.“

Minulý týden oznámili právníci bývalého viceprezidenta Mikea

Pence, že v jeho domě v Indianě našli „malé množství“ dokumentů

s označením tajné nebo důvěrné. Uvedli, že Pence se sám rozhodl

provést prohlídku poté, co se dozvěděl o tajných dokumentech, které

byly objeveny v rezidenci prezidenta Joea Bidena v Delaware.

Již v listopadu 2022, několik dní před volbami, našli Bidenovi

právníci v bývalé prezidentově kanceláři v Penn Biden Center

tajné/důvěrné dokumenty. V prosinci byly v jeho domě v Delaware

nalezeny další dokumenty. Ani jeden z těchto nálezů nebyl zveřejněn

až do 9. ledna, kdy o tom informovala média a kdy to potvrdil Bílý

dům. V domě pak byly nalezeny ještě další dokumenty.

V srpnu FBI provedla razii v rezidenci bývalého prezidenta Donalda

Trumpa v Palm Beach na Floridě a zabavila krabice

s tajnými/důvěrnými materiály, které tam byly uloženy od konce

jeho prvního funkčního období.

Ministr spravedlnosti Merrick Garland jmenoval Jacka Smithe

zvláštním vyšetřovatelem pro vyšetřování Trumpa a Roberta Hura

zvláštním vyšetřovatelem pro vyšetřování Bidena. V případě Pence

zatím žádný zvláštní vyšetřovatel jmenován nebyl.

Překlad původního článku: J. S.

USA

Premium

https://twitter.com/AnnieGrayerCNN/status/1618995282150309891
https://www.epochtimes.cz/stitky/razie-u-trumpa
https://www.theepochtimes.com/doj-refuses-to-release-information-on-biden-documents-probe-to-house-republicans_5020626.html
https://www.epochtimes.cz/usa/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/27/tohle-tolerovat-nebudeme-vzkazali-senatori-bidenove-vlade-ktera-blokuje-jejich-pristup-k-nalezu-tajnych-dokumentu/
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„Tohle tolerovat nebudeme“ vzkázali senátoři Bidenově vládě, která
blokuje jejich přístup k nálezu tajných dokumentů

Členové obou politických stran ze zpravodajského senátního výboru

dali 25. ledna najevo hněv a frustraci kvůli ne-přístupu k tajným

dokumentům nalezených u prezidenta Joea Bidena, bývalého

prezidenta Trumpa a bývalého viceprezidenta Mikea Pence.

USA

Premium

Objevení tajných dokumentů a vazeb syna prezidenta Bidena na Čínu
vyvolává dle experta na kybernetickou bezpečnost obavy
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https://www.epochtimes.cz/2023/01/23/objeveni-tajnych-dokumentu-a-vazeb-syna-prezidenta-bidena-na-cinu-vyvolava-dle-experta-na-kybernetickou-bezpecnost-obavy/
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Další utajované dokumenty nalezené v domě prezidenta Joea

Bidena v Delaware podtrhují přetrvávající obavy z obchodních vazeb

jeho syna Huntera Bidena s osobami napojenými na Komunistickou

stranou Číny, uvedl v rozhovoru pro NTD TV Rex Lee, odborník na

kybernetickou bezpečnost se zkušenostmi s poradenstvím v

soukromém i vládním sektoru.

Reportérka sesterského média The Epoch Times přepadena ozbrojeným
útočníkem ve Washingtonu

Čína vyčítá Petru Pavlovi změnu v přístupu „politiky jedné Číny“. Fiala se
za něj postavil

https://www.epochtimes.cz/2023/02/01/reporterka-sesterskeho-media-the-epoch-times-prepadena-se-zbrani-ve-washingtonu/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/01/reporterka-sesterskeho-media-the-epoch-times-prepadena-se-zbrani-ve-washingtonu/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/31/cina-vycita-petru-pavlovi-zmenu-v-pristupu-politiky-jedne-zeme-fiala-ji-obhajuje/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/31/cina-vycita-petru-pavlovi-zmenu-v-pristupu-politiky-jedne-zeme-fiala-ji-obhajuje/
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Jordan Peterson zakládá „pro-lidskou“ alternativu ke globalisticko-
korporátnímu Světovému ekonomickému fóru

Volby velkou změnu nepřinesou, musíme se především „změnit my
sami“

https://www.epochtimes.cz/2023/01/31/jordan-peterson-zaklada-pro-lidskou-alternativu-ke-globalisticko-korporatnimu-svetovemu-ekonomickemu-foru/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/31/jordan-peterson-zaklada-pro-lidskou-alternativu-ke-globalisticko-korporatnimu-svetovemu-ekonomickemu-foru/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/31/volby-velkou-zmenu-neprinesou-musime-se-predevsim-zmenit-my-sami/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/31/volby-velkou-zmenu-neprinesou-musime-se-predevsim-zmenit-my-sami/
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„Spirála násilí“. Ve Švédsku se stupňuje kriminalita gangů

Guvernér Georgie vyhlásil nouzový stav kvůli protestům, povolává 1 000
členů Národní gardy

Premium

https://www.epochtimes.cz/2023/01/31/spirala-nasili-ve-svedsku-se-stupnuje-kriminalita-gangu/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/31/spirala-nasili-ve-svedsku-se-stupnuje-kriminalita-gangu/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/27/guverner-georgie-vyhlasil-nouzovy-stav-kvuli-protestum-povolava-1-000-clenu-narodni-gardy/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/27/guverner-georgie-vyhlasil-nouzovy-stav-kvuli-protestum-povolava-1-000-clenu-narodni-gardy/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/27/komunisticka-strana-ciny-chce-znicit-usa-opatreni-jsou-nevyhnutelna-guvernerka-kristi-noemova/
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Komunistická strana Číny chce „zničit“ USA, opatření jsou nevyhnutelná
– guvernérka Kristi Noemová

Pracovní pozice, které by mohla umělá inteligence nahradit – varování
expertů

https://www.epochtimes.cz/2023/01/27/komunisticka-strana-ciny-chce-znicit-usa-opatreni-jsou-nevyhnutelna-guvernerka-kristi-noemova/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/27/komunisticka-strana-ciny-chce-znicit-usa-opatreni-jsou-nevyhnutelna-guvernerka-kristi-noemova/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/27/pracovni-pozice-ktere-by-mohla-umela-inteligence-nahradit-varovani-expertu/
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Jak vést rozhovor jako gentleman – z příručky o etiketě a zdvořilosti
z roku 1875 (I. díl)

Procházka v zahradě – krátký příběh o výchově dětí

Hudba

https://www.epochtimes.cz/2023/01/26/jak-vest-rozhovor-jako-gentleman-z-prirucky-o-etikete-a-zdvorilosti-z-roku-1875-i-dil/
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V letní Třeboni můžete navštívit Třeboňská nocturna, Talichovo kvarteto
a další „hudební lahůdky“

Názory

Pracovní pozice, které by mohla umělá inteligence nahradit – varování
expertů

Zajímavosti

https://www.epochtimes.cz/2023/01/30/v-letni-treboni-muzete-navstivit-trebonska-nocturna-talichovo-kvarteto-a-dalsi-hudebni-lahudky/
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Jak vést rozhovor jako gentleman – z příručky o etiketě a zdvořilosti
z roku 1875 (I. díl)

Zajímavosti

Procházka v zahradě – krátký příběh o výchově dětí

Názory
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Zakladatel Falun Gongu, pan Li Hongzhi, zveřejnil článek „Jak vzniklo
lidstvo“

Zdraví

Pět typů obezity podle tradiční čínské medicíny – zhubněte za pomoci
jednoduchých, starobylých technik!

Zdraví

Premium

https://www.epochtimes.cz/2023/01/25/zakladatel-falun-gongu-pan-li-hongzhi-zverejnil-clanek-jak-vzniklo-lidstvo/
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Nejúčinnější způsob, jak posílit zdraví střev, je lepší než jakékoli
množství probiotik

Kultura

Masopustní mečové tance z jihovýchodní Moravy se dostaly na seznam
nehmotného bohatství ČR

Zajímavosti

https://www.epochtimes.cz/2023/01/19/nejucinnejsi-zpusob-jak-posilit-zdravi-strev-je-lepsi-nez-jakekoli-mnozstvi-probiotik/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/19/nejucinnejsi-zpusob-jak-posilit-zdravi-strev-je-lepsi-nez-jakekoli-mnozstvi-probiotik/
https://www.epochtimes.cz/kultura/
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Ornitologové hodnotí uplynulý rok: Nejvzácnějším pozorovaným
úlovkem je užovka stromová

Zajímavosti

Mladý učitel – krátký příběh o výchově dětí
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